
1 頁

円 円

見積合わせ結果（ 委 託 ）

契 約 番 号 №7200002 担当課 配水課

委 託 件 名 減圧弁保守点検業務委託

委 託 場 所 福島市宮代字鍋屋敷40-2地先ほか44箇所

概 要

No 商号又は名称 第1回 第2回 備考

1 (株)森田鉄工所　仙台営業所 4,100,000 決定

令和8年3月31日

契約月日

委託期間

令和7年3月27日

契 約 者 株式会社森田鉄工所　仙台営業所

令和7年4月1日 ～

現場説明会等

見積合わせ

備　　考
地方公営企業法施行令第21条の13第1項第2号(契約の内容が競争入札に適さない)の規
定により随意契約とする。

なし

令和7年3月24日

契約金額 （税込） 4,510,000 予定価格 （税込）



2 頁

～

円 円

入　札　結　果　（ 委 託 ）

契 約 番 号 №7200004 担当課 給水課

委 託 件 名 検満メーター取替等業務委託

委 託 箇 所 福島市給水区域

概 要 制限付一般競争入札 公告第8号

No 商号又は名称 第1回 第2回 備考

1 文化・武藤特定業務委託共同企業体 140,000,000 136,000,000 落札

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

契約月日

委託期間

令和7年3月27日

契 約 者 文化・武藤特定業務委託共同企業体

令和7年4月1日 令和8年3月31日

現場説明会等

入　　札

備　　考

なし

令和7年3月24日

契約金額 （税込） 149,600,000 予定価格 （税込）



3 頁

～

円 円

入　札　結　果　（ 委 託 ）

契 約 番 号 №7200005 担当課 配水課

委 託 件 名 漏水調査業務委託

委 託 箇 所 福島市給水区域内

概 要 制限付一般競争入札 公告第7号

No 商号又は名称 第1回 第2回 備考

1 日本水道管路㈱  東北支店 40,000,000

2 ㈱サンスイ  福島営業所 35,000,000 落札

3 東日本漏水調査㈱   39,000,000

4 ㈱東北漏水 39,200,000

5 ㈱ミズコム 39,000,000

6 ㈱ゼロサポート　仙台支店   41,500,000

7

8

9

10

11

12

契約月日

委託期間

令和7年3月27日

契 約 者 株式会社サンスイ　福島営業所

令和7年4月1日 令和8年3月31日

現場説明会等

入　　札

備　　考

なし

令和7年3月24日

契約金額 （税込） 38,500,000 予定価格 （税込）



4 頁

円 円

見積合わせ結果（ 委 託 ）

契 約 番 号 №7200006 担当課 経営企画課

委 託 件 名 ホームぺージ管理業務委託

委 託 場 所 福島市五老内町3番1号ほか

概 要

No 商号又は名称 第1回 第2回 備考

1 ㈱インフォメーション・ネットワーク福島   1,519,000 決定

契約月日 令和7年3月27日

委託期間 令和7年4月1日 ～ 令和8年3月31日

契 約 者 株式会社インフォメーション・ネットワーク福島

現場説明会等 なし

見積合わせ 令和7年3月24日

備　　考
地方公営企業法施行令第21条の13第1項第6号（契約の内容が競争入札に適さない）の
規定により随意契約とする。

契約金額 （税込） 1,670,900 予定価格 （税込）



5 頁

円 円

12

入　札　結　果　（ 委 託 ）

契 約 番 号 №7200007 担当課 経営企画課

委 託 件 名 広報紙制作等業務委託

委 託 場 所 福島市五老内町3番1号ほか

概 要

No 商号又は名称 第1回 第2回 備考

1 ㈱アド・プロダクション 8,700,000 8,500,000

2 ㈱阿部紙工 8,950,000 8,640,000

3 キング印刷㈱ 8,976,000 口頭辞退

4 ㈱第一印刷 9,689,000 辞退

5 タカラ印刷㈱   辞退

6 ㈱日進堂印刷所 8,976,000 辞退

7 ㈱民報アド   9,100,000 辞退

8 ㈱山川印刷所 9,080,000 辞退

9 陽光社印刷㈱ 8,800,000 8,670,000

10

11

契約月日

委託期間

契 約 者 不調

～

現場説明会等

入　　札

備　　考

なし

令和7年3月24日

契約金額 （税込） 予定価格 （税込）



6 頁

円 円

現場説明会等 なし

見積合わせ 令和7年3月25日

備　　考
地方公営企業法施行令第21条の13第1項第8号（再度の入札に対し落札者がないとき）
の規定により随意契約とする

契約金額 （税込） 8,635,000 予定価格 （税込）

契約月日 令和7年3月27日

委託期間 令和7年4月1日 ～ 令和8年3月31日

契 約 者 株式会社アド・プロダクション

11

12

9

10

7

8

5

6

3

4

1 ㈱アド・プロダクション 7,850,000

2

委 託 場 所 福島市五老内町3番1号ほか

概 要

No 商号又は名称 第1回 第2回 備考

見積合わせ　結　果　（ 委 託 ）

契 約 番 号 №7200007 担当課 経営企画課

委 託 件 名 広報紙制作等業務委託



7 頁

円 円

見積合わせ結果（ 委 託 ）

契 約 番 号 №7200008 担当課 経営企画課

委 託 件 名 福島市水道局イントラネットシステム保守業務委託

委 託 場 所 福島市五老内町3番1号ほか

概 要

No 商号又は名称 第1回 第2回 備考

1 日本電気（株）福島支店   705,000 決定

契約月日 令和7年3月27日

委託期間 令和7年4月1日 ～ 令和8年3月31日

契 約 者 日本電気（株）福島支店

現場説明会等 なし

見積合わせ 令和7年3月24日

備　　考
地方公営企業法施行令第21条の13第1項第2号（競争入札に付することが不利と認めら
れるとき）の規定により随意契約とする。

契約金額 （税込） 775,500 予定価格 （税込）



8 頁

円 円

見積合わせ結果（ 委 託 ）

契 約 番 号 №7200010 担当課 経営企画課

委 託 件 名 鷲倉山水源地水位等観測業務委託

委 託 場 所 福島市土湯温泉町字鷲倉山地内

概 要

No 商号又は名称 第1回 第2回 備考

1 (株)協和地質 4,038,000 決定

令和8年3月31日

契約月日

委託期間

令和7年3月27日

契 約 者 株式会社協和地質

令和7年4月1日 ～

現場説明会等

見積合わせ

備　　考
地方公営企業法施行令第21条の13第1項第6号(競争入札に付することが不利と認めら
れるとき)の規定により随意契約とする。

なし

令和7年3月24日

契約金額 （税込） 4,441,800 予定価格 （税込）



9 頁

円 円

現場説明会等

見積合わせ

備　　考
地方公営企業法施行令第21条の13第1項第2号(契約の内容が競争入札に適さない)の規
定により随意契約とする。

なし

令和7年3月24日

契約金額 （税込） 4,576,000 予定価格 （税込）

令和8年3月31日

契約月日

委託期間

令和7年3月27日

契 約 者 株式会社ヤマト　東北支店

令和7年4月1日 ～

概 要

No 商号又は名称 第1回 第2回 備考

1 (株)ヤマト　東北支店 4,160,000 決定

見積合わせ結果（ 委 託 ）

契 約 番 号 №7200012 担当課 施設管理センター

委 託 件 名 油畑配水池紫外線照射装置点検業務委託

委 託 場 所 福島市土湯温泉町字油畑41



10 頁

円 円

現場説明会等

入　　札

備　　考

なし

令和7年3月24日

契約金額 （税込） 2,266,000 予定価格 （税込）

令和8年3月31日

契約月日

委託期間

令和7年3月27日

契 約 者 北部興産株式会社

令和7年4月1日 ～

8 北部興産(株) 2,060,000 落札

9 友愛プロサービス(株) 2,150,000

6 (株)ビルエース 2,460,000

7 (有)福島管理 2,220,000

4 (有)成匡 2,180,000

5 日東産業(株) 2,350,000

2 キョウワプロテック(株) 2,300,000

3 ㈲東北クリーナー   2,700,000

概 要

No 商号又は名称 第1回 第2回 備考

1 井田興業(株) 2,250,000

入　札　結　果　（ 委 託 ）

契 約 番 号 №7200015 担当課 施設管理センター

委 託 件 名 施設管理センター管理本館清掃業務委託

委 託 場 所 福島市小倉寺字赤坂12



11 頁

円 円

入　札　結　果　（ 委 託 ）

契 約 番 号 №7200016 担当課 施設管理センター

委 託 件 名 施設管理センターほか遠方監視制御装置点検業務委託

委 託 場 所 福島市小倉寺字赤坂12ほか

概 要

No 商号又は名称 第1回 第2回 備考

1 大槻電設工業(株) 7,100,000

2 (株)齋藤電機 7,000,000

3 東北機電工業(株)福島営業所 6,600,000

4 (株)ニノテック 6,500,000 落札

5 横河ソリューションサービス(株)東北支店 8,500,000

令和8年3月31日

契約月日

委託期間

令和7年3月27日

契 約 者 株式会社ニノテック

令和7年4月1日 ～

現場説明会等

入　　札

備　　考

なし

令和7年3月24日

契約金額 （税込） 7,150,000 予定価格 （税込）


